
Příloha – podmínky provozu přírodního koupaliště v přírodní památce Lom Janičův vrch  
 
Pachtýř se zavazuje dodržovat a strpět následující opatření a podmínky hospodaření a údržby:  

 

 na propachtovaných pozemcích bude hospodařeno v souladu s platným plánem péče o 

přírodní památku Lom Janičův vrch  

(viz https://www.ochranaprirody.cz/lokality/?idmzchu=14299) 

 na pozemku p. č. 5992 bude regulován vstup v období od 15. 6. do 15. 9. kalendářního roku 

v době od 9:00 do 19:00 hod., mimo tuto dobu bude veřejnosti umožněn volný vstup na 

pozemek a ze strany pachtýře zajištěn klid a pořádek 

 v období, kdy bude na pozemek p. č. 5992 regulován vstup, může mít přístup k vodní ploše 

v jednom okamžiku maximálně 100 osob 

 v době regulace vstupu je pachtýř povinen strpět v souladu s § 63 odst. 2 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, volný vstup na pozemek p. č. 5992, pokud ho 

tyto osoby nebudou chtít navštívit za účelem využití přírodního koupaliště, tedy účelu 

pachtu 

 v době regulace vstupu je pachtýř povinen umožnit přístup složkám integrovaného 

záchranného systému v rámci provádění cvičných a preventivních zásahů 

 v době regulace vstupu je pachtýř povinen umožnit vstup zaměstnancům AOPK ČR a jimi 

pověřeným osobám 

 na propachtovaných pozemcích budou přijata taková bezpečnostní opatření, aby bylo 

zamezeno riziku úrazu či zranění osob, které na pozemky budou vstupovat. Bude 

zamezeno vstupu na místa, kde hrozí pád z výšky nebo řícení kamení a to ve vodě i na 

souši. 

 provoz bude zajištěn tak, aby návštěvníci nepoškozovali přírodní prostředí, zejména neničili 

a nepoškozovali rostliny, nehubili a nerušili živočichy, neznečišťovali pozemky odpadky 

 bude vhodným způsobem zajištěno, aby návštěvníci neznečišťovali vodu opalovacími 

krémy 

 bude zajištěno hygienické zázemí pro návštěvníky (mobilní WC min. 4 ks), voda na mytí, 

převlékárny, toto zázemí bude návštěvníkům k dispozici trvale (24 hodin denně) po celou 

dobu trvání pachtu a bude udržováno v čistém stavu. 

 pachtýř vytvoří provozní řád (2 ks) areálu a po odsouhlasení propachtovatelem ho umístí 

na viditelných místech, veškeré změny v provozním řádu budou propachtovateli předloženy 

k odsouhlasení 

 úklid a likvidace všech odpadů a nečistot, které vzniknou v souvislosti s provozem, bude 

zajištěna na vlastní náklady pachtýře 

 pachtýř vytvoří a bude provozovat systém, který bude návštěvníky informovat o počtu osob, 

které se uvnitř prostoru s regulovaným vstupem v daném okamžiku nacházejí 

 na propachtovaných pozemcích nebudou budována či umisťována žádná zařízení bez 

vědomí propachtovatele 

 pachtýř je povinen na své náklady propachtovanou část pozemku p. č. 5992 ve vstupní 

části viditelně ohraničit a fyzicky oddělit tak, aby byl průchod na pozemek koupaliště možný 

pouze v místě napojení přístupové cesty  (přístupová cesta na pozemku p. č. 5984). 

Při ohraničení bude upřednostněno využití místních materiálů a přírodní provedení.  

Manipulační prostor na pozemku p. č. 5987, bude v terénu viditelně vymezen. 

 pachtýř vlastními silami a na vlastní náklady zajistí všechny náležitosti související 
s provozováním přírodního koupaliště, včetně projednání s orgány vykonávajícími státní 
správu v ochraně veřejného zdraví 

 po celou dobu trvání pachtu budou evidovány údaje o počtech osob, které přírodní 
koupaliště navštívily v době regulace (9:00 – 19:00) a po ukončení každé sezóny budou 
tyto údaje  předány propachtovateli  

 
 


